
274ª feira | 03/Abr/2019  - Edição nº 10408

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar, para 
atender as necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion e Unidades Básicas 
de Saúde do Município.
TIPO: Menor Preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  22 de março de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva, 11 de fevereiro de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Pregoeiro

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

28047/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2019

OBJETO: Aquisição de materiais necessários à implantação do Programa de Gestão 
de Solo e Água na Microbacia Gentil. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
das 08:00hrs do dia 04 de abril de 2019 às 08:00 hrs do dia 15 de abril de 2019. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:01min às 08:59 min 
do dia 15 de abril de 2019. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
09:00hrs do dia 15 de abril de 2019.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Processamento e julgamento 
da licitação se dará através do sistema de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil 
(licitações-e.com.br). Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação 
– sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-mail: 
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de abril de 2019.
Gian Bruno da Conceição dos Santos

Pregoeiro

27906/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE APRAZAMENTO com RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna pública a todos os interessados do Pregão Presencial nº 34/2019, 
em referência que será aprazado e retifi cado o edital, cujo objeto é a Aquisição 
Conjunto Digitalizador de Imagens Radiológicos para uso da SEMUS.

Aonde se lê: ABERTURA DIA 02/04/2019 ÀS 09:00 horas. 

Leia-se:-
ABERTURA DIA 17/04/2019 ÀS 09:00 HORAS. 

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone 43-3535 9455.
Jaguariaíva, 14 de março de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

28045/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Aquisição de um aparelho de PABX, para atender a SMECE.
TIPO: Menor Preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  22 de abril de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.

LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 13 de março de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

28048/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de preço para eventual locação de tendas para atender aos 
eventos que serão realizados pelas secretarias em 2019.
TIPO: Menor Preço Global.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  15 de abril de 2.019.
HORÁRIO: 15h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 02 de abril de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

28076/2019

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
ATO AVISO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2019 – PMLS
Objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  a  construção  da  praça
Monte Castelo – infraestrutura turística – memorial aos pracinhas laranjeirenses
da  Segunda  Guerra  Mundial,  conforme  Contrato  de  Repasse  854105/2017-
MTUR/CAIXA.
O Presidente  da  Comissão  de  Licitação  do município  de  Laranjeiras  do  Sul
comunica que ocorreram alterações no edital, ficando prorrogada a abertura do
certame para o dia 22 de abril de 2019, às 08h15min.
Tipo Licitação: Menor Valor Global. 
Abertura dos Envelopes: 22 de abril de 2019, às 08h15min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações  Sobre  Edital:  A  íntegra  deste  Edital  e  seus  anexos  estarão
disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município
ou através do email licitacao@ls.pr.gov.br. 
Laranjeiras do Sul-Pr, 02 de abril de 2019.

Edson Carlos Becker
 Presidente Comissão de Licitação

28328/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2019- PMLS

Objeto: Registro de preços para a aquisição de óculos com lentes para atender a de-
manda da secretaria municipal de saúde, exclusiva para micro empresas ou empresas 
de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 13h15min do dia 16/04/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis para 
consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do email: 
licitacao@ls.pr.gov.br. 

Laranjeiras do Sul-PR, 02 de abril de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

28359/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
283482719

Documento emitido em 04/04/2019 09:31:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10408 | 03/04/2019 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


